
МВС УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ПО ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ»

(ДУ «ТМО МВС УКРАЇНИ ПО ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ»)

НАКАЗ

м. Харків

Про затвердження Плану заходів з енергозбереження із забезпеченням 
зменшення витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в 
ДУ ТМО на 2025 рік

Відповідно до частини З статті 51 Бюджетного кодексу України, Законів 
України від 09 квітня 2015 року № 327-VIII «Про запровадження нових 
інвестиційних можливостей, гарантування прав та законних інтересів 
суб’єктів підприємницької діяльності для проведення масштабної 
енергомодернізації» та від 21 жовтня 2021 року № 1818-ІХ «Про енергетичну 
ефективність», постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року 
№ 710 «Про ефективне використання державних коштів», наказу Міністерства 
внутрішніх справ України від 29 серпня 2019 року № 740 «Про проведення 
заходів із енергозбереження в системі МВС», з метою проведення Державною 
установою «Територіальне медичне об’єднання Міністерства в внутрішніх 
справ України по Харківській області» (далі -  ДУ ТМО, установа) заходів з 
енергозбереження,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з енергозбереження із забезпеченням 
зменшення витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в Державній 
установі «Територіальне медичне об’єднання Міністерства внутрішніх справ 
України по Харківській області» (далі -  План заходів), що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів ДУ ТМО, відповідальним особам, 
визначеним в Плані заходів, забезпечити:

2.1, Виконання Плану заходів;
2.2. Проведення заходів з популяризації енергозбереження.
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника ДУ 

ТМО з загальних питань Віталія НОВІКОВА.

Начальник установи -  лікар Олена ПУЩИНА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державної установи 
“Територіальне медичне
об’єднання Міністерства
внутрішніх справ України по 
Харківській області”

с?б~. о/.

План заходів
з енергозбереження із забезпеченням зменшення витрат на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв в Державній установі 
«Територіальне медичне об’єднання Міністерства внутрішніх справ 

України по Харківській області» на 2025 рік.

Мета Державної установи «Територіальне медичне об’єднання 
Міністерства внутрішніх справ України по Харківській області» на 2025 рік при 
проведенні заходів спрямованих на зменшення витрат на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв досягнути скорочення споживання основних видів 
енергоносіїв, а саме: теплової енергії в гарячої воді на 5%, електроенергії на 5% 
та зменшення споживання холодної води на 10%в порівнянні з базовими рівнями 
споживання за 2022-2024 роки. Для досягнення мети плануються наступні 
заходи:

№ Зміст Термін
виконання

Відповідальна
особа

Примітка

1 2 3 4 5
1. Провести аналіз фактичного 

споживання енергоносіїв за 
2022-2024 роки.

Протягом
першого
кварталу

Інженер
Сергій

ГОРЯІНОВ
2. Членами робочої групи з 

питань енергоменеджменту 
організувати постійний 
контроль за обліком 
показників спожитой 
теплової енергії, 
електроенергії та 
водопостачання.

Протягом
року

Інженер
Сергій

ГОРЯІНОВ

3. Проведення аналізу витрат, 
пов’язаних із споживанням 
енергії і комунальних послуг, 
визначення потенціалу їх 
економії

Протягом
першого
кварталу

Інженер
Сергій

ГОРЯІНОВ



1 2 3 4 5
4. Визначення базових рівнів 

споживання енергії і 
комунальних послуг

Протягом
першого
кварталу

Інженер
Сергій

ГОРЯІНОВ
5. Здійснення енергетичного 

планування, встановлення 
цілей 3 енергоефективності, 
розвитку відновлюваних 
джерел енергії

Протягом
першого
кварталу

Заступник 
начальника з 

загальних 
питань 
Віталій 

НОВІКОВ
6. Забезпечення безперебійної 

роботи приладів обліку:
7.1. Проведення своєчасної 
повірки лічильників теплової 
енергії, водопостачання та 
водовідведення;
7.2. Забезпечення контролю 
за обліком показників 
спожитої теплової та 
електроенергії, 
водопостачання та 
водовідведення із 
залученням профільних 
спеціалістів;

За
технічним

регламентом

Завідувач
господарства

Олександр
ІЛЬЇН

7. Визначення потенціалу 
економії
енергії/енергетичних 
ресурсів та комунальних 
послуг, розробка та подання 
керівництву установи 
пропозицій щодо 
впровадження
енергоефективних заходів на 
наступний рік

Протягом
року

Інженер
Сергій

ГОРЯІНОВ

8. Провести роботи 3 утеплення 
господарчих споруд 
госпіталю.

Протягом
першого
кварталу

Завідувач
господарства

Олександр
ІЛЬЇН

9. Продовжувати проведення 
поточного ремонту зовнішніх 
стін госпіталю та 
відновлення лакофарбового 
покриття фасаду.

Постійно Заступник
начальника
госпіталя
Андрій

ЗАХОЖРІЙ



10. Раціональне використання 
енергоресурсів:
2.1. Забезпечення 
економного використання 
електричної енергії у місцях 
загального користування, 
коридорах та службових 
кабінетах;
2.2. Забезпечення по
закінченню робочого часу 
відключення комп’ютерної, 
оргтехніки та
електроприладів, що
розміщуються в робочих 
кабінетах;
2.3. Забезпечити обмежене 
використання в нічний та 
позаробочий час освітлення 
прибудинкової території

Постійно Заступник
начальника
госпіталя
Андрій

ЗАХОЖИЙ
Завідувач

господарства
Олексанлр

ІЛЬЇН

11. Проведення заходів з
популяризації 
енергозбереження, 
які спрямовані на
формування в колективі 
свідомого ставлення до 
необхідності підвищення 
енергоефективності________

Постійно Заступник 
начальника 
установи з 
загальних 

питань 
Віталій 

НОВІКОВ

12. Дотримуватися технічних 
рекомендацій щодо
експлуатації кондиціонерів, 
зокрема температурних 
обмежень зовнішнього
повітря, закриття вікон і 
дверей тощо.______________

Постійно Завідувач
господарства

Олександр
ІЛЬЇН

Заступник начальника ДУ «ТМО 
МВС України по Харківській області» 
з загальних питань Віталій НОВІКОВ


